De p̄cedente tribulatiōne.

Cōpitulum. xvi.

In matheo. Precedet autem tribulatio magna qualis nunquam fuit ab initio mundi usque modo: neque fiet nisi abbreviati fuissent dies illi. non fieret salua omnis caro. In matheo. Surget enim gens contra gentes et regnum contra regnum: et terremotus magnus erunt per loca: terrores de celo et tempestates et pestilentes et fames et signa magna erunt in sole et luna et stellis: et in terris pressura gentium per confusionem sonitus maris et fluctuum: arescentibus autem hominibus pretimore et expectatione que supuens est universo orbi: surgent pseudo christi et pseudo falsi prophete et dabunt signa magna et prodigia. Ita quod si fieri potest in errorem educatur electi. Apostolus ad corinthios. Tunc reuelabitur homo peccator et filius perditionis qui aduersatur extollitur super omne quod dicitur aut colitur deus stans in templo dei sedeat ostendens se tanquam sit deus: quem domini interficiet spiritus omnis eius. mittetur autem Elias priusquam veniet dies domini magnus et horribilis et conuertet corda patrum in filios et corda filiorum ad patres cum quo veniet Enoch. et prophetabunt in apoca. Diebus mille ducentis. ix. Amicti facies et cum finierint testimoniū suum bestia quedam ascendet de abyssō: faciet aduersus illos bellum et vincet illos et occidet: et corpora eorum facebunt in plateis ciuitatis magne: ubi dominus eorum crucifixus est: et post tres dies et dimidium spiritus vite intrabit in eos.

CQualis veniet dominus ad iudicium Ca. xvij.

In ecclesiastice. Statim autem post tribulationem illorum dierum sol obscurabitur et luna non da

bit lumē vel splendorē suū et stelle cadent de celo
et virtutes celorū mouebūt: tūc apparet signū
filij hoīs in celo et plangent sup eū oēs tribus tre
In apoca. Reges t̄ principes tribūt t̄ dñites et
fortes et oīs seruus t̄ liber abscondent se in spelū
cis t̄ in petris montibūt t̄ dicent montibus t̄ peiris
Eadite super nos et abscondite nos a facie seden
tis super thronum et ab ira agni. qm̄ veniet dies
dñi magnus t̄ ipso t̄ quis poterit stare. In ma
theo. Et mittet angelos suos cum tuba t̄ voce ms
gna t̄ congregabūt electos dei a quatuor venis
celi a summis celorū usq; ad terios eō. Ep̄s ad
Thimothēū. Tūc ip̄e dñs cū iussu et in voce ange
li et in tuba dei descendet de celo. In ioh̄e. Et os
qui in monumentis sunt audient vocē filij dei t̄ p
cedent bonū in resurrectionē vite: m̄bi autem i re
surrectionē iudicij. In apoca. Mors t̄ infernū ob
bunt mortuos suos qui in ipsis erunt: t̄ videbit
oīs oculus: et q̄ eū pupugerūt filiū hoīs venientes
in nubibūt celi cū vīrute magna t̄ maiestate. Iſa
yas. Eenter aūt dñs ad iudiciū nō solū cū angelis
sed etiā cū seniorib; pp̄lī sui. SaR. Mobi in portū
q̄ si sedērit cū senacorib; frē. In matheo. Se debūt
enī t̄ ip̄i sup sedes. xij. iudicātes duodeci tribū Is
rael. Daniel. Aspictebā inq̄t donec throni possit
sunt t̄ antiquus dies sedēt. vestimentū ei⁹ q̄sl nix
candidum t̄ capilli capitū eius quasi lana alba.
Thron⁹ ei⁹ q̄sl flāma ignis rote illi⁹ q̄si ignis accē
sus fluui⁹ igne⁹ rapidus egrediebatur a facie ei⁹
milia milii mīstrabat ei. et decies cērena multa as
sistebant illi. David in psal. Deus n̄ manifeste

veniet et non silebit. Ignis in cōspectu eius exar-
descet: et in circuitu eius tēpestas valida. Rubes
et caligo in circuitu ei⁹: iustitia et iudicium p̄paratō
sedis et⁹. Et aduocat celū desursum: et terrā discer-
nere popl̄m suū. In matheo. Nam cōgregabūtur
ante eū òs gētes et separabit eos ab iniucē sicut pa-
stor segregat oves ab hēdis. et statuet quidē oves
ad ext̄is: hēdos aut̄ a sinistris.

Cō De potentia: sapientia: et iustitia iudicis.

Capitulum. xviij.

IOb. O q̄tus tūc erit timor et tremor: quātus
erit fletus et gemit⁹. Isayæ. Hā si colūne ce-
li p̄tremescit et pauescit aduētū ei⁹: et angelī paci-
amare flebūt: p̄ctōres aut̄ qđ faciēt? In epi. cañ.
Si iust⁹ vix saluabit̄ ip̄i⁹ et p̄ctōr ubi p̄ebūt. P̄ro
pterea clamabat pph̄david. Nō int̄res in iudi-
clū cū seruotuo: qz nō iustificabit̄ in cōspectu tuo
òis viuēs. Si iniquitates obfūaueris dñe: domīe
qđ sustinebit̄. Quts enī non r̄imeat iudicē poten-
tissimū sapientissimū et iustissimū? Sapientissimū
quē nemo potest latere. potentissimus quē nemo
potest effugere. iustissimū quē nemo potest corrū-
pere. Job. Si fortitudo querit̄ robustissimus est
sapiens corde et fortis robore. Si eq̄tas iudicūne
mo audet p̄ me testimoniū reddere. Job. Si iustifi-
care me voluero os meu p̄dēnabit me prauum cū
p̄babit. Et lā si simplex fuero David. Iþe dixit
et facta sunt: Iþe mandauit et creata sunt. Quivo-
cat stellas et dicunt: Assumus. et qui facit angelos
suos spūs: et ministros suos ignē viētē. cui⁹ volūtati
nichil oīno resistit̄: cui nullū verbū est impossibile

cui flectitur omne genu celestium terrestriū et inferorum. hunc ergo nemo potest effugere dicens propheta David. Si ascendero in celum tu illic es: si descendero in infernum ades. Ipse scrutatur renes et corda: cuius oculis omnia nudasunt et aperta. qui pluiae guttas et areas maris dummerat deus scientiarum precius omnium et conscius singulorum. Occultus occultorum omnium indagator. Hunc ergo nemo potest latere sicut dicit apostolus ad hebreos. Nulla creatura invisibilis in conspectu eius. Ipse est iudex iustus fortis et patientis: et multe misericordias: qui nec prelio nec pace: nec amore: nec odio declinat a semita rectitudinis: sed via regia semper incedens. Nullum malum preterit impunitum. et nullum bonum irreverberatum relinquit. Hunc ergo nemo poterit corrumperem. Juxta quod psalmista. Tu reddis singulis opera eorum.

Conclusio iudicio.

Cap. xvi:

Quis autem non timeat illud examen: in quo idem erit accusator adiutorius et iudex. Accusatbit eum cum dicet in euangelio. Esurui et non deditis mihi manducare. et ceterum. Adiutorius cum subdit: Prodiu non fecistis vni de minimis his non michi fecistis. et ceterum. Iudicabit cum infererit: Discedite a me maledicti et ceterum. Non erunt testes necessarii in illo iudicio: quia tunc manifesta erunt abscondita tenebrae. Whilei ei occultum erit quod non reuelerit. Daniel. Tunc libri prophetarum erit apti: et indicabunt mortales ex his que scripta sunt in libris suis opere coram. quād erit

pudor in peccatoribus quanta confusio cum eorum
ne phantasma criminis cunctis erit liquide ma-
nifesta. **D**auid. Beatis quorum remisae sunt iniq-
tates: et quorum tecta sunt peccata. Ab illa sen-
tentia nunc poterit provocari. In Johanne. qz
pater officie iudicium dedit filio. In apoc. Qui ape-
rit et nemo claudit: os enim domini locutus est.

Con nichil proderit damnandis Cap. xvij
Ecclies Zechiel. Tunc non proderunt damnandis
Ecclesias nec defendent honores non suffragabunt
amici. Scriptum est enim in Ezechiele. Argen-
tum eorum et aurum eorum non valebit liberare
eos in die furoris domini. In apocalipsi. Flebunt
et plangent reges terre cum viderint fumum in-
cendiis propter timorem tormentorum eius. Isay-
as. Quid ergo facietis in die visitationis et cala-
mitatis de longe venientis ad cuius fugietis au-
xiliu[m]: unusquisque onus suum portabit. Antima-
que peccauerit ipsa morietur. In Matheo. O di-
strictum iudicium in quo non solum de factis: sed
de omni verbo occiso quodcumque locutus fuerint ho-
mines reddituri sunt rationem: in quo quisque ad no-
uissimum quadrante exigetur debitum cum suis
ris. quis ergo fugere poterit a ventura tra-
mit tet ergo filius hominis angelos suos et colligent
de regno eius omnia scandala: et eos qui faciunt
iniquitatem: et alligabunt fasciculos ad combus-
tendum: et mittent eos in caminum ignis arden-
tis: erit fletus et stridor dentium: et gemitus et
eiulatus et vulnatus: luctus et cruciatus: stridor
et clamor: timore et tremor: dolor et labor: ardor

tetetor: obscuritas et anxietas: acerbitas et asperitas: calamitas et egestas: angustia et tristitia: oblitio et confusio: torsiones et punctiones: amaritudines et terrores: fames et siti: frigus et calima: sulphur et ignis ardens in secula seculoꝝ.

Explícit liber de vilitate condicōnis humanae Im̄p̄ssus suburbūs sancti Hermanni de pratis per Petru Leuet. Anno dñi mil. cccc. nona gesimo quinto. dte xviij. Martij.

¶ De proprietatibus Romanorum.

Alate oīa sapientes sunt romani vt faciat ma-
 lū:bñ aut facere nescitur. H̄i īut si terre & celo
 & utriq; iniecere man⁹. Impij in deū temerarij in
 sancta: sediosi iuicē: emuli invictos: inhumanit̄
 extraneos: quos utrūq; amātes amat nemo. & cū
 timet affectant ab oīb⁹ omēs timeant necesse est
 H̄i sunt qui subesse nō sustinēt: preesse semper vo-
 lunt: pdesse vero nō norunt: superioribus infideles
 inferioribus importabiles. H̄i inuere cūdī ad pe-
 tendū: ad negandū frontosi. H̄i importuni ut ac-
 cipient: ingrativt acceperūt. Docuerūt linguam
 suā graudia loq; cū operant exigna. largissimi p-
 missores: & paucissimi exhibtores. blandissimi fa-
 dulatores: & mordacissimi detractores. simplicis
 simi dissimulatores: & malignissimi pditores.